

Dansk Egenkapital & Erhvervsobligation Invest A/S

Toldbodgade 39, 1253 København K

CVR-nr. 33 95 60 02

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12/07 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Egenkapital & Erhvervsobligation Invest A/S Toldbodgade 39 1253 København K
	CVR-nr.: 33 95 60 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 3. oktober 2011 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Møller Jørgensen, formand Jens Ole Andersen Dennis Gert Willesen
Direktion	Thorbjørn Borg Knudsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere især som anlægsinvestering i porteføljeselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 12.148.485, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.606.561.

Selskabets ledelse anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Det er stadig selskabets strategi, at fundraise midler til at forfølge vækst- og udviklingsstrategien, som blev initieret sidste år

Ejendomsudvikling og -renovering

DEEI's investering i Ejendomsudvikling og i renoveringsbranchen har gennemåret haft moderat udvikling. Selskabet har i perioden ikke fået tilført yderligere kapital og leverede et break-even resultat. Selskabet er stadig klar til yderligere investeringer. Selskabet har modtaget tilsagn om at udføre kvalitetskontrol af en kommende større byggeopgave på Sjælland. Denne opgave er særdeles lukrativ. Samtidig undersøges markedet for eventuelle hovedentreprenør-opgaver og yderligere opkøbsmuligheder. De ønskede opkøb af selskaber, vil ruste selskabet til at varetage hovedentrepriser.

Selskabet Der forventes, at skulle investeres DKK 15 millioner i selskabet til opkøb og konsolidering. DEEI er efter en forsigtig start i sektoren klar til yderligere opkøb. Der er i dag investeret DKK 0,3 millioner.

Offshorebranchen

DEEI har indenfor denne sektor været på udkig efter investeringer gennem året. Der har været undersøgt nogle eventuelle investeringskandidater, som stadig er afventende på fornyet kontakt fra Selskabet. Det er stadig DEEI's opfattelse, at Selskabet kan profitere af den kraftige ekspansion i markedet for offshore- og grønenergisektoren.

Yderligere investeringer i sektoren udforskes.

Der forventes, at skulle investeres DKK 20 millioner i selskabet til opkøb og konsolidering.

I 2014 blev der udstedt nominelt DKK 5.000.000 til Galatius Group, for en aktiepost på 30 % i selskabet Mermaid Marine Design A/S. Denne handel blev i 2015 efter gensidig forståelse reverseret. Dansk Egenkapital & Erhvervsobligation Invest A/S erhvervede således nominelt DKK 5.000.000 egne aktier, som Selskabet sidenhen delvist har afhændet.

Ledelsesberetning

Hosting-, IT- og Mediesektoren

Udviklingen af DEEI's investering i Hosting-, IT- og Mediesektoren har gennem året været likviditetsmæssigt udfordret, hvilket har medført, at selskabet i den sidste del af året har været på standby grundet manglende likviditet. Selskabet hviler i sig selv og der tilgår Selskabet ny gratis abonnenter jævnlige. Der arbejdes med en løsning, hvor gratis abonnenterne konverteres til betalende medlemmer.

Det forventes, at der skal investeres yderligere i denne sektor til udvikling og konsolidering.

Yderligere sektorer

Selskabet påtænker endvidere, at investere i flere sektorer end ovenstående. Der pågår konstant dialoger med egnede investeringskandidater, som ønsker at få tilført kapital til at videreudvikle forretningen

Usikkerhed ved indregning og måling

Gældende for alle investeringer i unoterede aktier er, at disse ofte er mindre virksomheder hvor likviditeten i aktien er lav, selskaberne er eksponeret overfor konjunkturudsving, hvilket gør at investeringer i unoterede aktier er forbundet med en vis risiko.

Fælles for aktiverne i balance gælder det at de er indregnet til kostpris.

Institute of Cooperation ApS

Selskabets investering i Institute of Cooperation er værdisat til DKK 4.000.000. Værdiansættelsen er stadig baseret på budgetter, forventninger til fremtiden samt Institute of Cooperation's kundebase bestående af 4.700 medlemmer til trods for at selskabet har været på standby i den sidste del af 2015.

Lyppert Byg og Bolig Holding ApS

Det er ledelsens vurdering på baggrund af budgetter og forventninger, at Lyppert Byg og Bolig Holding ApS er i stand til at opfylde sine forpligtelser overfor selskabet. Lyppert Byg og Bolig Holding ApS har fået tilsagn om en større lukrativ kvalitetstilsynsopgave, som forventes at påbegyndes i anden halvdel af 2016.

Andre tilgodehavender

Det er ledelsens vurdering på baggrund af budgetter og forventninger, at debitorer er i stand til at opfylde sine forpligtelser.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Brendstrup Travels ApS blev taget under konkursbehandling i slutningen af februar 2016, da det stod klart, at selskabet ikke formåede, at fremskaffe den nødvendige kapital til at opretholde driften.

Dansk Egenkapital & Erhvervsobligation Invest A/S har anmeldt krav i konkursboet. På nuværende tidspunkt er boet ikke gjort op.

Dansk Egenkapital & Erhvervsobligation Invest A/S blev den 19. april 2016 af Erhvervsstyrelsen genoptaget til normal drift efter at have været under tvangsopløsning grundet manglende bestyrelsesmedlemmer.

Selskabet fik indhentet de krævede erklæringer fra revisor om blandt andet selskabskapitalen, som Erhvervsstyrelsen havde ønsket og i samarbejde med advokat indsendt en skrivelse til Erhvervsstyrelsen med ønske om genoptagelse til normal drift.

Selskabet investerer primært i noterede selskaber, hvor muligheden for at lave en korrekt og retvisende værdisætning kan være vanskelig medmindre, der benyttes nogle meget konservative forudsætninger i forbindelse med vurderingerne.

Endeligt er selskabskapitalen efter balancedagen nedsat til t.kr. 3.000 til dækning af underskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttotab		-315.825	-1.115.207
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-8.721.017	0
Finansielle indtægter	2	526.750	341.221
Finansielle omkostninger		-3.638.393	-618
Resultat før skat		-12.148.485	1.225.396
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-12.148.485	1.225.396
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.225.396
Overført resultat		-12.148.485	0
		-12.148.485	1.225.396

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	4.000.001	9.350.001
Tilgodehavender i associerede virksomheder		250.000	840.000
Andre tilgodehavender		2.300.000	2.354.373
Finansielle anlægsaktiver		6.550.001	12.544.374
Anlægsaktiver i alt		6.550.001	12.544.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	65.830
Tilgodehavender		0	65.830
Likvide beholdninger		0	164.392
Omsætningsaktiver i alt		0	230.222
Aktiver i alt		6.550.001	12.774.596

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		13.800.000	11.000.000
Overført resultat		-10.193.439	35.047
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.225.396
Egenkapital	4	3.606.561	12.260.443
Banker		980.279	0
Leverandører af varer og tjenesteydeiser		255.478	31.867
Selskabsskat		7.286	7.286
Anden gæld		1.700.397	475.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.943.440	514.153
Gældsforpligtelser i alt		2.943.440	514.153
Passiver i alt		6.550.001	12.774.596
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet likviditetsberedskab har i regnskabsåret været anstrengt som følge af tab vedrørende nedskrivninger af mellemregninger og kapitalandele. Selskabet forventer at kapitalberedskabet i det kommende år vil blive forbedret som følge af nytegninger og fortsat finansiering fra selskabets pengeinstitut. På baggrund af den forventede tilførsel af kapital samt de strategiske tiltag vurderer ledelsen at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra associerede virksomheder
Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
	526.750	340.988
	0	233
	<u>526.750</u>	<u>341.221</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.350.001	350.000
Tilgang i årets løb	0	9.000.001
Afgang i årets løb	-5.000.000	0
Kostpris 31. december	<u>4.350.001</u>	<u>9.350.001</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets nedskrivning	-350.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-350.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>4.000.001</u></u>	<u><u>9.350.001</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brendstrup Travels ApS under konkurs	Lyngby-Taarbæk	49%	0	0
Lyppert Byg og Bolig Holding ApS*	Taastrup	50%	-5.157	-142.182
Institute of Cooperation ApS	København	49%	757.108	567.108

* Årsrapporten er aflagt pr. 30.06.2015.

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	11.000.000	35.047	1.225.396	12.260.443
Kontant kapitalforhøjelse	2.800.000	0	0	2.800.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.225.396	-1.225.396
Køb af egne kapitalandele	0	-1	0	-1
Salg af egne kapitalandele	0	1.920.000	0	1.920.000
Årets resultat	0	-12.148.485	0	-12.148.485
Egenkapital 31. december	13.800.000	-10.193.439	0	3.606.561

Selskabskapitalen består af 13.800.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Den 15. juni 2015 erhvervede virksomheden nominelt 5.000.000 af sine egne aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 1, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Heraf er der efterfølgende solgt i alt nominelt 1.920.000 til et samlet vederlag på DKK 1.920.000, hvilket er tillagt overført resultat under egenkapitalen. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi. Egne aktier udgør pr. balancedagen i alt nominelt 3.080.000.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar	11.000.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	2.800.000	10.500.000	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	13.800.000	11.000.000	500.000	500.000

5 Eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskat.

Der er overfor selskabet rejst sag omkring tilbagebetaling af t.kr. 360 i forbindelse med investortilsagn som er trukket tilbage. Selskabet anser det ikke for sandsynligt at blive påbudt betaling.

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter mv. (Fortsat)

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Gældende for alle investeringer i unoterede aktier er, at disse ofte er mindre virksomheder hvor likviditeten i aktien er lav, selskaberne er eksponeret overfor konjunkturudsving, hvilket gør at investeringer i unoterede aktier er forbundet med en vis risiko.

Fælles for aktiverne i balance gælder det at de er indregnet til kostpris.

Institute of Cooperation ApS

Selskabets investering i Institute of Cooperation er værdisat til DKK 4.000.000. Værdiansættelsen er stadig baseret på budgetter, forventninger til fremtiden samt Institute of Cooperation's kundebase bestående af 4.700 medlemmer til trods for at selskabet har været på standby i den sidste del af 2015.

Lyppert Byg og Bolig Holding ApS

Det er ledelsens vurdering på baggrund af budgetter og forventninger, at Lyppert Byg og Bolig Holding ApS er i stand til at opfylde sine forpligtelser overfor selskabet. Lyppert Byg og Bolig Holding ApS har fået tilsagn om en større lukrativ kvalitetstilsynsopgave, som forventes at påbegyndes i anden halvdel af 2016.

Andre tilgodehavender

Det er ledelsens vurdering på baggrund af budgetter og forventninger, at debitorer er i stand til at opfylde sine forpligtelser.
